Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021112300208

208

Nº 219, terça-feira, 23 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PAE n. 43.707/2021. Objeto: Inscrição de 120 servidores no curso "Crimes Eleitorais e
Crimes Conexos - Processo Penal Eleitoral". Contratado: Professor LUIZ CARLOS DOS
SANTOS GONÇALVES, CPF n. 076.176.888-22. Valor total: R$ 18.000,00. Notas de Empenho:
2021NE000708 e 2021NE000709. Data de emissão: 19/11/2021. Fundamentação Legal: art.
25, inc. II, c/c art. 13, inc. VI, da Lei n. 8.666/1993. Programa de Trabalho:
02.122.0033.20GP.0042. Natureza da Despesa: 3.3.90.39, Subitem 48. Reconhecimento:
Eduardo Cardoso - Secretário de Administração e Orçamento, em 19/11/2021. Ratificação:
Samir Claudino Beber - Diretor-Geral, em 19/11/2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços n. 007/2021. Pregão n. 068/2021. Contratada: AR6
Licitações Ltda. CNPJ da Contratada: 43.727.845/0001-96. Objeto: Registro de Preços para
eventual aquisição de pontos de acesso sem fio POE compatíveis com a infraestrutura
tecnológica existente em produção no TRESC. Valor unitário do item: R$ 1.297,00. Data de
Assinatura: 19/11/2021. Vigência: 19/11/2021 a 19/11/2022.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 69/2021

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de switches de rede
gerenciáveis, com garantia de fábrica de, no mínimo, 60 (sessenta) meses. Data do
julgamento: 18/11/2021. Empresas vencedoras: L8 GROUP S/A (itens 1, 2 e 3); e B3M DATA
INFORMÁTICA LTDA (item 4).

HELOÍSA HELENA BASTOS SILVA LÜBKE
Pregoeira

(SIDEC - 22/11/2021) 070020-00001-2021NE999999

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2021 - UASG 70020

Nº Processo: 41.248/2021. Objeto: Aquisição de refil de sabonete líquido. Total
de Itens Licitados: 1. Edital: 23/11/2021 das 12h00 às 17h00. Endereço: Rua Esteves Junior
80, Centro - Florianópolis/SC ou https://www.gov.br/compras/edital/70020-5-00085-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 23/11/2021 às 12h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 06/12/2021 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: O Edital, o Projeto Básico / Termo de Referência e demais documentos também
estão disponíveis no site www.tre-sc.jus.br (Transparência - Contas públicas - Licitações -
Pregões - 2021).

HELOISA HELENA BASTOS SILVA LUBKE
Coordenadora de Julgamento de Licitações

(SIASGnet - 22/11/2021) 70020-00001-2021NE999999

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2021

Objeto: Registro de preços para aquisiçãode materiais de limpeza regulados pela
ANVISA .

O Pregoeiro do TRE torna público o resultado da licitação em epígrafe.
Sagraram-se vencedoras as licitantes PKB PRODUTOS QUIMIC OS LTDA para o item 1;
BOTANIC DO BRASIL COSMETICOS EIRELI para o item 3; P.P. QUIMICA INDUSTRIAL EIRELI
para os itens 4, 7, 9 e 10; PLENNOLABOR INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI para o item 5;
MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA para o item 8 e BRAVERY INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E L para o item 11.

São Paulo, 22 de novembro de 2021
RICARDO MENDONÇA FALCÃO

Pregoeiro do TRE-SP

(SIDEC - 22/11/2021) 070018-00001-2021NE000061

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2021

Objeto: Registro de Preços para aquisiçãode 50 (cinquenta) conjuntos de micro
computadores tipo workstation de alto desempenho

O Pregoeiro do TRE torna público o resultado dalicitação em epígrafe. Sagrou-
se vencedora a licitante TORINO INFORMATICA LTDA para o item único.

São Paulo, 22 de novembro de 2021
RICARDO MENDONÇA FALCÃO

Pregoeiro do TRE-SP

(SIDEC - 22/11/2021) 070018-00001-2021NE000061

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2021

Objeto: Registro de preços para aquisiçãode material de expediente.
O Pregoeiro do TRE torna público o resultado dalicitação em epígrafe.

Sagraram-se vencedoras as licitantes L&E DIVERSIDADE COMERCIAL LTDA para os itens 1 e
4; EUROPAPER COMERCIAL EIRELI para os itens 5, 6, 8 e 10; PILOMIX COMÉRCIO DE
MATERIAIS EIRELI para os itens 2 e 3; MGSERV GESTÃO AMBIENTAL EM TECNOLOGIAS
SUSTENTÁVEIS LTDA para os itens 7 e 9.

São Paulo, 22 de novembro de 2021
RICARDO MENDONÇA FALCÃO

Pregoeiro do TRE-SP

(SIDEC - 22/11/2021) 070018-00001-2021NE000061

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2021

Objeto: Registro de Preços para aquisiçãode sacos plásticos para acondicionamento de
máscaras a serem utilizadas nas eleições suplementar de 2021.

O Pregoeiro do TRE torna público o resultado dalicitação em epígrafe.
Sagrou-se vencedora a licitante LAJ COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA para o item
único.

São Paulo, 22 de novembro de 2021
RICARDO MENDONÇA FALCÃO

Pregoeiro do TRE-SP

(SIDEC - 22/11/2021) 070018-00001-2021NE000061

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE GESTÃO CONTRATOS DE LOCAÇÃO E AQUISIÇÃO
EXTRATO DE RESCISÃO

Processo: SEI 0020537-85.2016.6.26.8000 - INSTRUMENTO: Termo de Rescisão PPT 01.0187
- CONVÊNIO: PPT 00.0187 - CONVENENTE: Companhia de Processamento de Dados do
Estado de São Paulo - PRODESP - CNPJ 62.577.929/0001-35 - OBJETO: Rescindir, a partir
01/06/2020, o Convênio PPT 00.0187, que visava à disponibilização dos serviços eleitorais
no Posto Poupatempo Sorocaba. DATA DE ASSINATURA DO CONVÊNIO: 09/11/2016 - DAT A
DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 18/02/2021 - SIGNATÁRIOS: Desembargador Waldir
Sebastião de Nuevo Campos Junior, Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo;
Leonardo Maciel, Superintendente de Operações, e Murilo Mohring Macedo, Diretor de
Serviços ao Cidadão, pela convenente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo. Nº Processo: SEI nº 0059284-02.2019.6.26.8000 -
PROCEDIMENTO: DLF 93/2019 - ZE: 254ª - Termo Aditivo: 1º - LOCADORA: Aldear
Administração e Arquitetura Ltda., C.N.P.J. n.º 06.063.274/0001-06 - OBJETO: Formalizar a
prorrogação contratual para o período de 21/11/2021 a 20/11/2023 e consignar a
atualização do valor do aluguel mensal, em decorrência do reajuste aplicado em
21/11/2020 (R$ 20.264,05/mês) - VALOR DO CONTRATO: R$ 963.505,80 - VIGÊNCIA:
21/11/2019 a 20/11/2023 - DATA DE ASSINATURA: 19/11/2021 - SIGNATÁRIOS:
Desembargador Waldir Sebastião de Nuevo Campos Junior, Presidente do Tribunal Regional
Eleitoral do Estado de São Paulo; Maria Helena de Fátima Preto, pela locadora.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratada: Foco Arquitetura & Urbanismo Ltda. - ME, CNPJ 16.901.833/0001-63. Objeto:
contratacao de empresa especializada para execucao de projetos de adequacao de leiaute
das instalacoes do Forum Aloisio de Abreu Lima - com elaboracao de projetos arquitetonico,
de instalacoes eletricas, de cabeamento estruturado e de climatizacao, com planilhas
orcamentarias de custo e de venda, cronograma fisico-financeiro e memoriais descritivos
com as especificacoes tecnicas. Dotacao Orcamentaria: Programa de Trabalho
02.122.0033.20GP.0028 - Julgamento de Causas e Gestao Administrativa na Justica Eleitoral,
Elemento de Despesa 3.3.9.0.39 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica.
Fundamento Legal: Procedimento de Dispensa de Licitacao 0014567-58.2021.6.25.8000, art.
75, I da Lei 14.133/2021. Autoridade Ratificadora: Des. Roberto Eugenio da Fonseca Porto.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 39/2021 - UASG 070027 - TRE/TO

Nº Processo: 0013150-16.2021.6.27.8000.
Inexigibilidade Nº 1/2020. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE TOCANTINS.
Contratado: 047.843.721-80 - CAMILA BARBOSA PINHEIRO. Objeto: Credenciamento de
profissional especializado para a prestação de serviços de tradução e interpretação da
língua brasileira de sinais - libras/português e vice-versa, conforme a demanda do tre-
to..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 19/11/2021 a 19/11/2026. Valor
Total: R$ 0,00. Data de Assinatura: 19/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/11/2021).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2021 - UASG 70027

Nº Processo: 0004378-64.2021.6. Objeto: Contratação de serviço continuado
omni channel em nuvem para comunicação da Justiça Eleitoral do Tocantins com redes
sociais, aplicativos de mensagens diversos e WhatsApp Business, conforme especificações e
condições contidas no Anexo I, parte integrante do Edital.. Total de Itens Licitados: 12.
Edital: 23/11/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Teotônio Segurado, 202 Norte,
Conjunto 01 Lotes 01/02, Plano Diretor Norte - Palmas/TO ou
https://www.gov.br/compras/edital/70027-5-00052-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 23/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 06/12/2021
às 15h00 no site www.gov.br/compras.

JOSE DE OLIVEIRA CASTRO JUNIOR
Seção de Licitações

(SIASGnet - 22/11/2021) 70027-00001-2021NE000142

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
SECRETARIA DE CONTRATAÇÕES E GESTÃO DE MATERIAIS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 0019451/2021. OBJETO: Inscrição de 18 servidores (sendo 14 pagantes e 4
cortesias e desconto de 15%) no 5° Congresso Brasileiro de Licitações e Contratos - CBL&C
2021, a ser realizado no período de 06 a 10/12/2021, na modalidade EaD - ao vivo, com
carga horária total de 26 h/a. CONTRATADA: ELO CONSULTORIA EMPRESARIAL E
PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, II, c/c art. 13, VI, da Lei
8.666/93. VALOR TOTAL: R$ 32.725,00. AUTORIDADE E DATA DA RATIFICAÇÃO:
Desembargador Romeu Gonzaga Neiva, Presidente do TJDFT, 19/11/2021.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TRT SOF PROAD nº 15244/2021- Objeto: Renovação da assinatura anual da
plataforma de livros digitais safari books online, da O'Reilly Media, INC. Fundamento Legal:
artigo 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. Favorecido: empresa O'Reilly Media, Inc., 2 Avenue de
Lafayette, 6th Floor Boston, MA 02111 USA, pelo valor total de USD 3,592.80. Em 11 de
novembro de 2021. Autorização: LUIS FELIPE CARRAPATOSO PERALTA DA SILVA - Diretor-
Geral e Ordenador de Despesas do TRT da 1ª Região. Ratificação em 17 de novembro de 2021.
Desembargadora EDITH TOURINHO - Desembargadora Presidente do TRT da 1ª Região.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato 072/2021, Proad 97246/2020. Partes: TRT-2ª Região e a Empresa
MAMINFO Soluções e Serviços em Tecnologia S/A. Objeto: Aquisição de equipamentos,
licenças e serviços de suporte para expansão da rede wireless. Valor total: R$
339.360,00. Vigência: da assinatura até o término da garantia e do suporte técnico.
Assinam em 22/11/2021, pelo TRT-2ª Região: Luiz Antonio M. Vidigal, Desembargador
Presidente e, pela empresa: Adriano Marcelo Ferraz Pires, representante legal.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-23T02:35:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial